[image: image1.png]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

КАНАШ РАЙОНĚ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА КАНАШСКИЙ РАЙОН

	КАНАШ РАЙОНĚН

ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ

ЙЫШĂНУ

«14»    11    2011    №12/2

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

КАНАШСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

«14»    11    2011    №12/2

	О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ КАНАШСКОГО РАЙОНА «ОБ УСТАНОВЛЕНИИ СТАВОК ЗЕМЕЛЬНОГО НАЛОГА НА ТЕРРИТОРИИ КАНАШСКОГО РАЙОНА НА 2010 ГОД. ПОРЯДКЕ И СРОКАХ УПЛАТЫ ЗЕМЕЛЬНОГО НАЛОГА, ПРЕДОСТАВЛЕНИИ ЛЬГОТ ПО ЗЕМЕЛЬНОМУ НАЛОГУ»

В соответствии с Федеральным законом от 29 ноября 2010 года №313-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «Об обязательном медицинском страховании в Российской Федерации» в связи с передачей полномочий по осуществлению медицинского обслуживания населения на уровень субъектов Российской Федерации, Налоговым кодексом Российской Федерации на основании пункта 2 ст. 387 Собрание депутатов Канашского района решило:
1.Внести в решение Собрания депутатов Канашского района  от 18 ноября 2010г. №2/8 «О внесение изменений в решение собрания депутатов Канашского района «Об установлении ставок земельного налога на территории Канашского района на 2010 год. Порядке и сроках уплаты земельного налога, предоставлении льгот по земельному налогу» (далее - Решение) следующие изменения:

1. Пункт 1. Приложения №2 Решения изложить в следующей редакции:
  «1. На основании пункта 2 ст. 387 Налогового кодекса Российской Федерации освободить от уплаты земельного налога муниципальные учреждения и объекты образования (школы, детские дошкольные учреждения), искусства, культуры и спорта, финансируемые из местного бюджета Канашского района, земли, предоставляемые для обеспечения деятельности органов власти и управления, органов местного самоуправления, земли общего пользования населенных пунктов.».

2. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2012 года.

Глава Канашского района    -

Председатель Собрания депутатов

        И.Т. Иванов